
SISAM-SERV.INFRA-ESTRUTURA,SAN.ABAST.MUN.SÃO JOÃO
BATISTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

07.585.406/0001-22CNPJ: (48) 3265-2808

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA JOSÉ ANTÔNIO SOARES, 2533 - CENTROEndereço:

Nr.:   15/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2022

03/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

19/08/2022
Pregão eletrônico
15/2022 - PE
16/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO
DESTINADO AOS SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA, SANEAMENTO E
ABASTECIMENTO DE ÁGUA MUNICIPAL – SISAM DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: ON-LINE SUPORTE E SISTEMAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SUPORTE MENSAL NOS SISTEMAS: COMPRAS, ALMOXARIFADO, APP

ALMOXARIFADO, MONITOR DF-E, PATRIMÔNIO, CONTRATOS,
FROTAS, APP
FROTAS, CONTÁBIL, PLANEJAMENTO, TESOURARIA, FOLHA DE
PAGAMENTOS, RECURSOS HUMANOS, PONTO, PONTUAL, MINHA
FOLHA,
E-SOCIAL, PROTOCOLO, APP MINHA CIDADE, CIDADÃO WEB,
TRANSFERÊNCIA E PORTAL DO GESTOR.
ESTE SUPORTE SE DARÁ PRESENCIALMENTE PERFAZENDO UM
TOTAL DE 16 HORAS MENSAIS E TAMBÉM COM ACESSO REMOTO, A
PARTIR DE
CHAMADOS POR TODOS OS MEIOS DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
DISPONÍVEIS (TELEFONE, MENSAGENS, EMAILS DENTRE OUTROS),
NO
INTUITO DE RESOLVER AS DEMANDAS QUE SE APRESENTAREM. -
SUPORTE MENSAL NOS SISTEMAS: COMPRAS, ALMOXARIFADO, APP
ALMOXARIFADO, MONITOR DF-E, PATRIMÔNIO, CONTRATOS,
FROTAS, APP FROTAS, CONTÁBIL, PLANEJAMENTO, TESOURARIA,
FOLHA DE PAGAMENTOS, RECURSOS HUMANOS, PONTO, PONTUAL,
MINHA FOLHA, E-SOCIAL, PROTOCOLO, APP MINHA CIDADE,
CIDADÃO WEB, TRANSFERÊNCIA E PORTAL DO GESTOR.
ESTE SUPORTE SE DARÁ PRESENCIALMENTE PERFAZENDO UM
TOTAL DE 16 HORAS MENSAIS E TAMBÉM COM ACESSO REMOTO, A
PARTIR DE CHAMADOS POR TODOS OS MEIOS DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL DISPONÍVEIS (TELEFONE, MENSAGENS, EMAILS DENTRE
OUTROS), NO INTUITO DE RESOLVER AS DEMANDAS QUE SE
APRESENTAREM.

12,000 SERV 1.480,00 17.760,00

Total do Participante: 17.760,00

Total Geral: 17.760,00

Funcionamento e Manutenção do SISAM 16.001.17.512.0004.2026.3.3.90.00.00 R$ 21.600,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

19/08/2022São João Batista,

ANDREIA COSTA AZEVEDO


